
Alle Famiglie
Al Personale scolastico

Alla DSGA
Alle RSU

Agli Enti locali 
All’Ambito Territoriale Provinciale di appartenenza

Al Sito Web

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. lgs n. 297 del 07/08/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, art.74, c.3;  
VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, art.5, c.3;
VISTO il D. lgs n. 112 del 31/03/1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello
Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”, art.
138;
VISTA la L. n. 59 del 315/03/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”, art. 21;
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Calabria   n.20  del  17/04/2024  della  Giunta
Regionale avente ad oggetto “Calendario Scolastico Regionale 2024/2025”; 
VISTA la proposta espressa dal Collegio dei docenti con delibera n. 53 nella seduta del 19/12/2024;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 19/12/2024;
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica svolge l’attività didattica su 5 giorni lavorativi;
VISTO che la data di inizio delle lezioni è stata fissata per giorno lunedì 16 settembre 2024 e il
termine delle  stesse per  giorno sabato 7 giugno 2025 per un totale  di  n.  202 giorni  di  attività
didattica, e che il termine delle attività educative nella scuola dell’infanzia è stato fissato per giorno
30 giugno 2025;
CONSIDERATO  che le  Istituzioni  Scolastiche  possono disporre  gli  opportuni  adattamenti  del
calendario  scolastico  d’Istituto,  previa  deliberazione  motivata  degli  Organi  Collegiali
dell’Istituzione,  nel  rispetto  del  monte  ore  annuale  deliberato  e  dandone  comunicazione  alle
famiglie,  agli  Enti  locali  e  all’Ufficio  Scolastico  Regionale,  Ambito  Territoriale  Provinciale  di
appartenenza. 
VISTO che gli adattamenti possono essere disposti per esigenze derivanti o connesse a: 

a) Piano Triennale dell’Offerta Formativa- PTOF, in attuazione delle disposizioni di cui all’art.
5, comma 2 del DPR n. 275/1999 e all’art. 10, comma 3, lett. c), del D.Lgs. n. 297/1994; 
b)  specificità  dell’Istituzione  Scolastica  determinate  da  disposizioni  normative  di  carattere
particolare.

DISPONE

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
40

 -
 1

3/
01

/2
02

5 
- 

I -
 U



Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
L’ adattamento del calendario scolastico, secondo quanto qui di seguito riportato:

GIORNATE DI CHIUSURA AGGIUNTIVE

Le giornate di chiusura aggiuntive (sospensione delle lezioni) per l’anno scolastico 2024/2025 che 
sono state deliberate dal Consiglio d’Istituto per TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA SONO:

 MERCOLEDI 23 APRILE 2025 (Intera giornata)
 GIOVEDI 24 APRILE 2025 (Intera giornata)

GIORNATE DI RECUPERO

Le giornate di recupero sono state diversificate per ordine di scuola in base alle diverse necessità di
cui in premessa:

Plessi Scuola Infanzia di DOMANICO, CAROLEI, VADUE, LAURIGNANO e DIPIGNANO:
 SABATO 25 GENNAIO 2025 (Apertura dalle ore 8:00 alle ore 13:00 per Open Day)
 SABATO 01 FEBBRAIO 2025 (Apertura dalle ore 8:00 alle ore 13:00 per Open Day)

Altri Plessi Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado:
 SABATO 29 MARZO 2025 (Manifestazioni previste nei Dipartimenti disciplinari)
 SABATO 17 MAGGIO 2025 (Manifestazioni previste nei Dipartimenti disciplinari)

Le  variazioni  proposte  non  comportano  variazioni  sul  numero  di  giorni  scolastici  stabiliti  dal
Calendario scolastico pari a 202 giorni né tantomeno nell’orario di servizio dei docenti, che rimarrà
invariato, in quanto le ore non rese verranno recuperate nelle giornate indicate.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Raffaele Marsico

__________________________

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
40

 -
 1

3/
01

/2
02

5 
- 

I -
 U


